
 

“Sapienza” Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 8141 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/ 

 

 

IL DECANO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE  
IN SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI  

ROMA AZIENDA POLICLINICO UMBERTO I 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO   lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO   il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello 

Statuto Di questa Università; 
VISTO    il vigente regolamento-tipo dei corsi di studio e di area didattica di Sapienza  
                              Università di Roma; 
VISTA la nota a firma del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria  
 Prot. 877 del 19/03/2025  
 

DISPONE 

 

Art. 1 (Elezioni) 

Sono indette le elezioni per la nomina del/della Presidente del Corso di Laurea Magistrale in 
Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali – Roma Azienda Policlinico Umberto I 
per il triennio accademico 2025/2028.   
 

Art. 2 (Elettorato passivo)  

L’elettorato passivo è costituito, in via preferenziale, dai docenti di ruolo afferenti alle Facoltà 
concorrenti inquadrati come docenti di riferimento del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle 
Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali – Roma Azienda Policlinico Umberto I di Sapienza 
Università di Roma, ovvero Professori di prima o di seconda fascia, Ricercatori confermati che:  
- assicurino un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di 
collocamento a riposo. Per anni di servizio devono intendersi gli anni riferiti al periodo di effettivo 
servizio che resta da svolgere prima del collocamento a riposo e che decorrono dalla data 
d’insediamento dell’organo. Il requisito di eleggibilità, quando previsto, deve essere posseduto 
alla data del presente provvedimento.  
- non assumano la carica di Rettore, Pro-Rettore vicario e Preside di Facoltà.  
- siano comunque compatibili con le norme espresse dall’art. 32 dello Statuto in vigore.  
Per i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie si specifica che: 
- l'elezione, a Presidente di Corso, di un Ricercatore confermato potrà aver luogo solo in caso di 
rinuncia, per altri impegni istituzionali, da parte di Professori di prima e di seconda fascia. 
- l'elezione, a Presidente di Corso, di un Professore Ordinario o Professore Associato a tempo 
definito potrà avere luogo solo in caso di rinuncia, per altri impegni istituzionali, da parte di 
Professori di prima e di seconda fascia a tempo pieno e dei Ricercatori confermati. 
I requisiti di elettorato passivo devono essere posseduti alla data del presente atto. Il numero dei 
mandati a Presidente è vincolato a due mandati consecutivi di tre anni ciascuno. 
L’ineleggibilità si protrae dalla cessazione dell’incarico per la durata di un intero mandato 
aumentata di un anno. 
 

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

“Sapienza” Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 8141 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/ 

 

 

 

Art. 3 (Elettorato attivo) 

L’elettorato attivo è composto da tutti i docenti del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle 
Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali – Roma Azienda Policlinico Umberto I ad eccezione 
dei docenti a cui sono attribuiti contratti a titolo oneroso. 
 

Art. 4 (Commissione elettorale)  

La Commissione elettorale è nominata dal Consiglio di Dipartimento. La Commissione ha il 
compito di sovrintendere alle operazioni di voto e di scrutinio, valutare eventuali ricorsi relativi allo 
svolgimento delle elezioni e redigerne apposito verbale. In caso di ricorso la Commissione è 
integrata dalla Responsabile Amministrativa Delegata che ne assumerà la Presidenza. 
 

Art. 5 (Votazioni) 

Le votazioni si svolgeranno il giorno lunedì 14 luglio 2025, in modalità telematica attraverso la 
piattaforma Eligo. Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 09:45 alle ore 14:45. 
 

Art. 6 (Candidature)  

Le candidature dovranno pervenire entro le ore 18:00 di venerdì 27 giugno 2025 al seguente 
indirizzo: presidenzatecnass@uniroma1.it 
 

Art. 7 (Norme finali)  

Al termine delle votazioni, il Presidente del seggio, accertata la validità della votazione, procederà 
immediatamente allo scrutinio e comunicherà agli Uffici competenti di Sapienza, tramite regolare 
verbale di scrutinio, i risultati e l’esito delle operazioni elettorali.  
I risultati elettorali saranno resi pubblici tramite pubblicazione sul sito web del Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali – Roma Azienda 
Policlinico Umberto I e del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Corso di Laurea in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche Assistenziali – Roma Azienda Policlinico Umberto I e del Dipartimento di 
Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali e sarà trasmesso via e-mail a ciascun elettore. 

 

 

            Il Decano 
     Prof. Maurizio Vichi 

 (firmato digitalmente) 
 

        

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/

